РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРОДВИНСК»
РЕШЕНИЕ

	от
	25.12.2008
	№  156

г.Северодвинск  Архангельской области

О внесении изменений в перечень мероприятий муниципальной целевой программы «Социальная поддержка населения Северодвинска»

на 2008-2010 годы
В целях уточнения финансирования в 2008 году мероприятий муниципальной целевой программы «Социальная поддержка населения Северодвинска» на 2008-2010 годы  Совет депутатов Северодвинска

решил:

1. Внести в перечень мероприятий  муниципальной целевой программы «Социальная поддержка населения Северодвинска» на 2008-2010 годы,  утвержденную решением  Совета депутатов  Северодвинска от 27.09.2007 № 100 (в редакции                  от 27.11.2008), следующие изменения:

1.1. Пункты 2.1, 2.6, 2.7  изложить в следующей редакции:

	№

	                                           Мероприятия
	Испол-нители
	Источник

финанси-рования
	Финансовые затраты (тыс. руб.)

	Всего:
	в том числе по годам:

	2008
	2009
	2010

	2.1
	Организация бесплатного питания в столовых

города для  особо  нуждающихся
малообеспеченных пенсионеров,
малообеспеченных семей с детьми,
инвалидов, беременных и кормящих
женщин и граждан, попавших в трудную
жизненную ситуацию
	УЗ

	местный          бюджет
	3189,2
	823,2
	1124
	1242

	2.6
	Социально-реабилитационные мероприятия по поддержке детей-сирот:

- оплата проживания в общежитиях города детей-сирот на период обучения, а так же  инвалидов, граждан, оказавшихся в экстремальной жизненной ситуации;

- частичная оплата задолженности  по
коммунальным платежам  детям- сиротам
(с 18 до 23 лет), проживающим
вместе с родителями на момент их смерти,
(из расчета до 1 тыс. руб. ежемесячно,

согласно Порядка предоставления

дополнительных мер социальной

поддержки детям-сиротам, утвержденного

приказом начальника УЗ)
	УЗ
	местный бюджет
	272,7
	72,7
	100
	100

	2.7
	Оплата транспортных услуг:

- оплата проездных билетов по городу детям из семей  социального риска;

- оплата транспортных услуг по доставке детей в период организации санаторно-курортного лечения и летнего отдыха;

- оплата  проездных документов для детей из малообеспеченных семей, отдыхающих в  городских оздоровительных лагерях в летний период;

- оплата проездных документов для  работника комитета «Красного Креста», обслуживающего одиноких престарелых  граждан, инвалидов и одиноких тяжелобольных на  дому и специалиста Управления здравоохранения, контролирующего исполнение возложенных на опекуна обязанностей по уходу за недееспособными гражданами;

- оплата проездных документов в
г. Архангельск больным хронической

почечной недостаточностью с 01.01.2008
	УЗ
	местный бюджет
	667,4
	247,4
	290
	130

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

3. Возложить контроль за исполнением  настоящего решения на постоянную депутатскую комиссию по социальным вопросам (Т.И.Макурова).

	Мэр Северодвинска
	А.Н. Беляев